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Randi; Sigrid Fritzvold; Stein Arne Jakobsen; Svein Johny Forren
Kopi: Ole Gunnar Kjøsnes; Eva I. Lauglo
Tittel: Tariff 2017 og debatthefte

Tariff 2017 og debatthefte
I 2017 er det mellomoppgjør i vårt tariffområde, så i utgangspunktet skal det kun forhandles om 
lønnsreguleringer. 
I tillegg til mellomoppgjøret skal Hovedavtalen og viktige særavtaler reforhandles i 2017.  De tre 
særavtalene er Kommunelegeavtalen, Arbeidstidsavtalen for undervisningspersonale og 
Barnehageavtalen. 

Her finner du årets DEBATTHEFTE. 
Vi ber kommunene om å behandle de 5 spørsmålene i heftet og sende sitt innspill til ksst@ks.no innen 10. 
februar. Uttalelsene fra kommunene i Sør-Trøndelag vil bli behandlet i Rådmannsutvalget og i Fylkesstyret 
før det endelig vedtas  Fylkesmøtet  som avholdes i forlengelsen av Strategikonferansen 7. og 8. mars. 
Strategikonferansen 2017 avholdes sammen med Nord Trøndelag på Scandic Hell.

Legger også ved et utkast til momenter som kan benyttes i saksforberedelsen hvis det er ønskelig.

Med vennlig hilsen

Åse Aspås
Seniorrådgiver KS Midt Norge
Senior Adviser

Epost Email: ase.aspas@ks.no

Telefon Phone: (+47) 24 13 26 00

Mobil Cellular: (+47) 91 81 50 55

http://www.ks.no

Beskr
ivelse
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Momenter til sak om politisk behandling av debattheftet 2017

1

1. Om	forhandlingene	i	2017

I 2017 er det mellomoppgjør som innebærer at bare lønnsreguleringer forhandles sentralt i KS-
området. Forhandlingene har frist 30. april. Siden 2009 har partene alltid blitt enige om en 
forhandlingsløsning i mellomoppgjørene.   Hvis partene ikke kommer til enighet går oppgjøret til 
mekling. 

Høsten 2017 vil KS på vegne av medlemmene reforhandle Hovedavtalen og tre særavtaler. De tre 
særavtalene er Kommunelegeavtalen, Arbeidstidsavtalen for undervisningspersonale og 
Barnehageavtalen. 

KS har som arbeidsgiverorganisasjon fått fullmakt til å inngå sentrale tariffavtaler på våre vegne. Det 

er Hovedstyret i KS som vedtar forhandlingsmandatene for forhandlingene. I henhold til KS vedtekter 

skal Hovedavtalen vedtas gjennom uravstemning når forhandlingene er ferdig. Det fremkommer av 

kommunens delegasjonsreglement at det er YY som avgir stemme på vegne av X 

kommune/fylkeskommune. Mellomoppgjøret og resultatet av særavtaleforhandlingene godkjennes 

gjennom vedtak i KS Hovedstyre.

Bred forankring hos KS medlemmer er viktig, både gjennom gode politiske prosesser i hver kommune 

og fylkeskommune og på de fylkesvise strategikonferansene. KS har nå sendt ut årets debatthefte 

med spørsmål knyttet til mellomoppgjøret i 2017, Hovedavtaleforhandlingene og 

særavtaleforhandlingene. 

Fylkestinget/kommunestyret har det overordnede arbeidsgiveransvaret i den enkelte 

fylkeskommune/kommune, og rådmannen legger derfor frem problemstillingene og spørsmålene i 

debattheftet til politisk behandling.

2. Mellomoppgjør 2017

Forhandlingsgrunnlaget for mellomoppgjøret 2017 ble langt på vei avtalt mellom partene allerede i 

hovedoppgjøret i 2016. Sentrale lønnstillegg, avsetningen til lokale forhandlinger, beregnet overheng 

og anslått lønnsglidning, innebærer at om lag 2,2 prosent av årslønnsvekstrammen er bundet før 

forhandlingene starter. Partene la videre til grunn at det i 2017 skal avsettes midler til lokale 

forhandlinger (i HTA kapittel 4) på 0,9 prosent per 1.9.2017. KS har fremført ovenfor partene at 

eventuelle disponible midler i 2017 bør brukes til å justere den lokale potten. Det kan gjøres på to 

måter: Øke potten utover de 0,9 % som er avsatt eller ved å endre virkningsdato til tidligere på året 

enn 1.9.2017. Det siste vil bidra til et lavere overheng ved hovedoppgjøret i 2018.

Det er ikke ventet at pensjon vil bli en del av mellomoppgjøret i 2017.

3. Hovedavtalen

Avtalen regulerer de grunnleggende spillereglene mellom partene, både på sentralt og lokalt nivå. 

Hovedavtalen inneholder bestemmelser om forhandlingsordningen, tvisteløsninger, samarbeid, 

tillitsvalgtordninger og medbestemmelse mellom partene. Hovedavtalen skal være et virkemiddel for 

å legge til rette for gode prosesser mellom partene og for utvikling av kvalitativt gode tjenester. 
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4. Kort om innholdet i særavtalene som skal forhandles høsten 2017

Kommunelegeavtalen (SFS 2305)
Avtalen regulerer både lønns- og arbeidsforhold for fastlønte leger uansett type legearbeid i 
kommunehelsetjenesten. I tillegg har avtalen bestemmelser om arbeidstid og godtgjøring for 
legevaktslegene, herunder privatpraktiserende leger som går legevakt. Kommende endringer i 
akuttmedisinforskriften vil etter hvert stille strengere krav til kompetanse hos legevaktslegene. 
Kompetansekravene, arbeidstids- og vernebestemmelser kan medføre utfordringer for 
organiseringen av legevaktene. Kravene til et godt pasientforløp må balanseres mot forsvarlige 
ordninger for legene.

Arbeidstidsavtalen for undervisningspersonalet (SFS 2213) 
Da arbeidstidsavtalen ble reforhandlet i 2013 ble det brudd, og avtalen ble brakt inn i 

Hovedtariffoppgjøret i 2014. Oppgjøret endte med et meklingsresultat som både KS og 

Utdanningsforbundet anbefalte sine medlemmer. De øvrige lærerorganisasjonene anbefalte ikke 

forslaget. Resultatet ble ikke akseptert av Utdanningsforbundets medlemmer i uravstemningen. Det 

ble streik 25. juni 2014, og streiken varte i litt over to måneder. 

De viktigste endringene i avtalen som kom til da streiken ble avsluttet, var at hver kommune skal 

forhandle om arbeidsårets lengde, og at det på hver enkelt skole skal forhandles om arbeidstid på 

skolen, dvs. hvor lenge lærerne skal være på arbeidsplassen. Målet er en lokal arbeidstidsordning 

som blant annet bidrar til økt samarbeid og bygging av kollektiv samhandlingskultur. 

KS gjennomfører for tiden et FoU-arbeid som ser på hvordan de lokale forhandlingsprosessene har 

forløpt i kommuner/fylkeskommuner og på den enkelte skole. Et partssammensatt utvalg bestående 

av KS og lærerorganisasjonene arbeider med å bygge opp et felles kunnskaps- og erfaringsgrunnlag

som vil danne bakteppe for diskusjoner om mulige endringer i arbeidstidsavtalen, frem mot 

forhandlingene i 2017.  

KS trenger både politisk forankring for og innspill til det som skal bli forhandlingsmandatet for 

arbeidstidsavtalen i 2017.

Særavtalen for barnehager, SFO og skole (SFS 2201)

Avtalen regulerer blant annet planleggingstid for pedagogisk personale. Dagens ordning legger opp til 

at pedagogenes planleggingstid på minst fire timer skal foregå i barnehagen. Det muliggjør 

individuelt planleggingsarbeid og samarbeid mellom pedagogene. 

5. Arbeidsgiverpolitiske utfordringer

Det siste året har KS satt fokus på det som er kalt «utenforskap», og i denne sammenheng på de som 

står utenfor arbeidslivet. Debatthefte stiller spørsmål om hva som skal til for at flere av de som i dag 

står utenfor, skal kunne komme i arbeid i kommuner og fylkeskommuner.

6. Spørsmål til debatt

I debattheftet for 2017 stilles det fem spørsmål:

1. Hvordan kan en eventuell endret disponibel ramme brukes til å justere den lokale potten?

2. Ser kommunen/fylkeskommunen behov for endringer i Hovedavtalen? I så fall – hvilke 

endringer?
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3. Ser kommunen/fylkeskommunen behov for særskilte endringer i særavtalene som har utløp i 

2017? I så fall – hvilke endringer?

4. Hva kan bidra til at flere personer, som i dag står utenfor arbeidslivet, blir ansatt i ordinære 

stillinger i kommuner og fylkeskommuner? 

5. Hvordan kan NAV gi kommuner og fylkeskommuner som arbeidsgivere god og 

hensiktsmessig bistand, slik at flere kommer i jobb?



  
 
 
  
  

   
 
Til alle aksjonærer i TrønderEnergi 
 
 
 
   
 

   

 Trondheim 3. januar 2017 

    
 

TRØNDERENERGIS VEDTEKTER 

Bakgrunn 
I forbindelse med den ekstraordinære generalforsamlingen i TrønderEnergi AS den 8. november 2016 
ble det fremmet forslag fra hhv NEAS og Hitra kommune. Forslagene kunne ikke behandles av nevnte 
generalforsamling fordi de ikke var sendt inn innenfor fristene som angitt i aksjeloven. 
 
Forslaget fra NEAS lød som følger: 

 
«Generalforsamlingen ber Styret utrede justering av vedtektene med det formål å utnytte 
konsesjonsreglenes rammer samtidig som at det etableres en mulighet for fleksibilitet i 
eierskapet. Eierskapet ønsker å bli orientert og delta i drøftinger før forslag fremlegges for 
generalforsamlingen.» 

 
Forslaget fra Hitra kommune lød som følger: 
 

"For tiden pågår både kommunereform og regionreform, disse vil påvirke hvordan 
kommunene organiserer sitt eierskap. Det skjer også en rask teknologisk utvikling angående 
produksjon av fornybar energi og nye måter energi lagres og distribueres på. Vi ser også at 
offentlig og privat kapital utvikler et samspill i energibransjen. 
  
Dette vil utfordre TrønderEnergi på ulike måter, ikke minst behovet for mulig nødvendig 
tilførsel av investeringskapital. Dette er forhold som vil kunne bli krevende for selskapet, og 
det er usikkert om dagens vedtekter tar høyde for dette på en tilfredsstillende måte. 
  
Generalforsamlinga ber på denne bakgrunn om at det igangsettes et arbeid for å revidere 
selskapets vedtekter slik at de i størst mulig grad kan gi handlefrihet i forhold til framtidige 
utfordringer. Styret må i prosessen videreføre involveringen av eierne, men også vurdere 
andre ønskelige interessenter og hensynet til datterselskap. Forslag til reviderte vedtekter 
legges fram for ordinær generalforsamling i 2018.» 

 
 
Etter at vedtaksforslagene av formelle årsaker ikke kunne behandles på generalforsamlingen, ble det 
omforent blant aksjonærene på eiermøtet å be styret om å vurdere om styret ser grunn til å 
iverksette en prosess for å utforske hvorvidt dagens vedtekter utnytter mulighetene for privat 
eierskap slik forslagsstillerne hadde bedt om.  
 

TrønderEnergi AS 

Telefon: 07273 
Telefax: 73 54 16 50  

Postadresse: 
Postboks 9483 Sluppen 
7496 Trondheim 

Besøksadresse:  
Klæbuveien 118 
7031 Trondheim 

www.tronderenergi.no 
firmapost@tronderenergi.no  
Org.nr: NO 980 417 824 MVA 

 



Aksjonærene bad om en tilbakemelding fra styret om hvorvidt styret (i) finner grunn til å iverksette 
en slik prosess, og i så fall, (ii) hva styret mener bør være mandatet for en slik prosess.  
 
Styrets vurderinger - innledning 
Styret diskuterte anmodningen fra aksjonærene på styremøte i TrønderEnergi AS den 9. desember 
2016, og gjorde følgende vurdering: 
 
Behovet for en ny utredningsprosess for selskapets vedtekter må vurderes i lys av vedtektenes 
nåværende innhold og den prosess som har brakt vedtektene dit de er i dag.  
 
I så måte noterer styret at selskapets vedtekter var gjenstand for en omfattende utrednings- og 
diskusjonsprosess forut for at det ble åpnet for KLPs eierskap i 2015. Denne prosessen startet i 2011 
og  
og hadde følgende overordnede målsettinger: 
 

1. Øke evnen til egenkapitalfinansiering for konsernet i de situasjoner konsernet stod overfor 
lønnsomme investeringer som ikke kunne gjennomføres uten en forutgående 
kapitalinnhenting 

2. Øke omsettbarheten av aksjene som kommunene og NEAS eide. 

Prosessen førte bl. a. til følgende endringer vedtatt i generalforsamling våren 2013: 
 

• Den gamle A- og B-klassen ble konsolidert til en A-klasse 
• Aksjekapitalen ble nedskrevet samtidig som det ble etablert et 99 års 

foretaksfondsobligasjonslån med fast rente på 7,15 % 
• A-klassen ble forbeholdt offentlige eiere 
• Det ble etablert en B-klasse som er åpen for både private og offentlige eiere 
• B-aksjene kan max utgjøre 20% av de totale stemmeberettigede aksjene i TrønderEnergi 
• Det ble ikke mulig for en enkeltaksjonær å eie mer enn 25 % av den samlede aksjekapitalen i 

selskapet 

I forbindelse med disse vedtektsendringene ble det satt sammen en omfattende «pakke» for å sikre 
at vedtektsendringene ville være verdiøkende for de eksisterende aksjonærene. De viktigste 
elementene i denne «pakken» var: 
 

• Salg av virksomheter som ikke var definert som kjerne, herunder bl. a. Loqal og 
kraftselskapet i Uganda 

• Effektiviseringsprosjektet LØFTE, med en effekt på 100 millioner 
• Vedtak om ny utbyttepolitikk 
• Etablering av foretaksfondsobligasjon på 750 millioner med en fast rente på 7,15 % 
• Omfattende vedtektsendringer (se ovenfor) 
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Etter en omfattende prosess og på bakgrunn av ovenfor beskrevne «pakke» besluttet et enstemmig 
aksjonærfellesskap i TrønderEnergi å gjennomføre de beskrevne vedtektsendringene. Endringene har 
medført en fleksibilitet i TrønderEnergis finansieringssituasjon som er nyskapende i bransjen og 
avgjørende for selskapets vekstambisjoner og fremtidige konkurransekraft. Basert på de nye 
vedtektene gjennomførte TrønderEnergi en aksjekapitalutvidelse i B-aksjeklassen rettet mot KLP på 
600 millioner kroner sommeren 2015. 
 
Det andre hovedmålet for vedtektsendringene i 2013, øke omsettbarheten av aksjene, ble bl.a. 
ivaretatt gjennom at 750 millioner av egenkapitalen ble konvertert til en børsnotert obligasjon. 
Denne obligasjonen er et likvid egenkapitalinstrument som er omsettelig på Oslo Børs. Videre ble de 
gamle A-aksjene gjort tilgjengelig for alle offentlige eiere i motsetning til at de kun kunne selges til 20 
navngitte trønderske kommuner. De gamle B-aksjene, som tidligere kunne selges til private, ble 
konvertert inn i den nye A-aksjeklassen. For denne delen av egenkapitalen medførte 
vedtektsendringene en innsnevring av omsettbarheten. I sum betydde dette at deler av 
egenkapitalen er betydelig mer omsettbar mens den andre delen fikk et noe mer begrenset 
investorunivers. 

 
Styret er derfor av den oppfatning at endringene som ble gjort i perioden 2011-2015 var – og 
fremdeles er - viktige og riktige.  
 
Behovet for vedtektsendringer mtp nytt privat direkte eierskap i TrønderEnergi 
Industrikonsesjonsloven tillater 33,3% privat eierskap i selskaper som produserer vannkraft iht 
konsesjoner gitt etter denne loven. B-aksjeklassen i TrønderEnergi AS ble likevel begrenset til 20% for 
å reservere kapasitet for fremtidige emisjoner i B-aksjen. Dette fordi B-aksjen pga sin mulighet for 
privat eierskap antas å kunne tiltrekke seg flere mulige investorer enn A-aksjen. 
 
KLP eier i dag 10,31% B-aksjer i TrønderEnergi AS. Det er derfor nesten 10% «tilgjengelig» for aksjer 
til nye private eiere dersom dette blir aktuelt, dvs en mulighet til å etablere ca 600 MNOK ny privat 
kapital i selskapet hvis KLP’s verdsettelse fra 2015 legges til grunn. 
 
Dersom TrønderEnergis aksjonærer ønsker å tilføre ytterligere privat kapital til selskapet kan 
vedtektene enkelt endres ved at 20%-begrensingen for B-klassen økes til opp til ca 30%. Innslaget av 
«privat» kapital fra NEAS’ A-aksjepost er på 0,18 % og denne vil telle med i beregningen av når 
33,3%-grensen for privat eierskap er nådd. Maksimal kan derfor B-klassen i TrønderEnergi utvides til 
33,12%. 
 
Det skal derfor minimale endringer til for at TrønderEnergis vedtekter «optimaliseres» iht 
industrikonsesjonslovens regler om tillatt privat eierskap.  
 
Til dette kommer at industrikonsesjonsloven ikke er til hinder for at det tas privat eierskap direkte 
inn i konsernets datterselskaper (unntatt TrønderEnergi Kraft AS). Slike transaksjoner krever ikke 
vedtektsendringer i morselskapet. 
 
Avsluttende bemerkninger 
Det følger av redegjørelsen ovenfor at det er god fleksibilitet i TrønderEnergis vedtekter til å øke det 
private direkte eierskapet i konsernet gjennom å utstede nye/flere B-aksjer. Styret kan også øke det 
private eierskapet i konsernets datterselskaper (dog med begrensninger for TrønderEnergi kraft AS). I 
lys av dette synes det ikke å være behov for en ny eierprosess for å utrede om mulighetene for 
direkte privat eierskap er godt nok utnyttet.  
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Styret har også drøftet spørsmålet om «økt fleksibilitet i eierskapet», som i praksis ville bety å åpne 
A-klassen for aksjesalg til private. Økning av den private eierandelen innenfor A-klassen ville 
imidlertid redusere konsernets mulighet til å tilføre ny privat kapital ved emisjoner i B-aksjen 
tilsvarende.   
Det er en stor strategisk styrke for konsernet å ha tilgjengelig en betydelig «kvote» B-aksjer som kan 
emitteres mot offentlige eller private eiere ved behov for ny kapital. Dette kan også være avlastende 
for kommunale aksjonærer som kanskje ikke har kapital å tilføre dersom behovet skulle oppstå.  
 
På denne bakgrunn har et enstemmig styre i TrønderEnergi AS besluttet å ikke iverksette en ny 
eierprosess rundt selskapets vedtekter nå. 
 
 

Trondheim 3. januar 2017 
 
 

For styret i TrønderEnergi AS 
 
 
 

Per Kristian Skjærvik 
styreformann 
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Fra: Kathrine Paulsen[Kathrine.Paulsen@tronderenergi.no]
Dato: 03.01.2017 14:26:23
Til: dst.Eiere (postmottak); dst.Eiere (ordfører); dst.Eiere (rådmenn)
Kopi: dst.Styremedlemmer i TrønderEnergi AS
Tittel: TrønderEnergis vedtekter

Kjære alle aksjonærer i TrønderEnergi,

På vegne av styret og administrasjonen i TrønderEnergi ønsker vi dere et godt nytt år!

På eiermøtet i TrønderEnergi den 8. november 2016 bad aksjonærene styret vurdere om det ser behov 
for å utrede selskapets vedtekter på nytt for om mulig å utnytte lovverkets muligheter til privat eierskap 
bedre. Styret vurderte saken i møte den 9. desember 2016 og konkluderte med at selskapets vedtekter 
allerede gir betydelig rom for privat eierskap.  I lys av dette kom styret til at det ikke er behov for en ny 
vurderingsprosess av selskapets vedtekter nå.

Styrets vurderinger er uttrykt i vedlagte brev.

På vegne av styrets formann Per Kristian Skjærvik,

Med vennlig hilsen
Kathrine Paulsen
administrasjonskonsulent
TrønderEnergi AS
+ 47 934 52 521
kathrine.paulsen@tronderenergi.no
tronderenergi.no

Ta miljøhensyn - vurder om du virkelig må skrive ut denne e-posten
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Stordalsveien 1, 7170 Åfjord  Telefon 72 53 15 10  
E-post: fosen.regionraad@fosen.net  Internett: www.fosen.net

Utviklingsprisen for Fosen 2016 – anmodning om forslag på kandidater

Utviklingsprisen for Fosen ble sist tildelt Hepsø Notservice AS. Prisen gjaldt da for 2015 og ble 
utdelt i forbindelse med Næringskonferansen på Hysnes den 14. juni 2016. 

I statuttene for utdeling av utviklingsprisen for Fosen, pkt 6 står følgende:

Formannskapet i hver av regionens sju kommuner innstiller èn eller flere kandidater til utviklingsprisen. 
Dersom den enkelte kommune velger å innstille flere kandidater til prisen, ordnes kandidatene etter 
prioritering. Den enkelte kommune kan også foreslå kandidater fra de øvrige kommunene. Frist for å 
foreslå kandidater settes til 1. mars.

Vi ber med dette om at kommunene kommer med forslag på kandidater innen ovennevnte 
frist, 01.03.17.

Vedlegg:
Statutter for tildeling av utviklingsprisen for Fosen
Liste over tidligere mottakere av” Utbyggingsprisen/ Utviklingsprisen på Fosen” 

Til medlemskommunene i Fosen Regionråd 
v/ ordfører

FOSEN REGIONRÅD

VÅR REF.: Torun DERES REF.:  DATO: 04.01.17



STATUTTER FOR TILDELING AV UTVIKLINGSPRISEN FOR FOSEN

1. Utviklingsprisen for Fosen tildeles av Fosen Regionråd.

2. Utviklingsprisen skal være en stimulans til videre arbeid og innsats, og prisen tildeles 
aktører som Fosen Regionråd ønsker å fremheve som gode bidragsytere til en positiv 
utvikling for hele regionen.

3. Kandidaten bør ha utmerket seg ved ide- og/ eller arbeidsinnsats som har gitt positive 
virkninger for Fosen. Den kan også tildeles aktører som fremstår som gode 
ambassadører for Fosen og har satt Fosen på kartet på en positiv måte.

4. Med positive virkninger menes særlig:
 å ha bidratt til opprettelse av arbeidsplasser
 å ha bidratt med innsats som har bedret mulighetene for utvikling av bedrift, næring 

eller lokalsamfunn.
 positiv omdømmebygging

5. Utviklingsprisen kan tildeles bedrifter, organisasjoner eller enkeltpersoner som har sitt 
virke på Fosen, og den kan deles mellom flere verdige kandidater.

6. Formannskapet i hver av regionens sju kommuner innstiller èn eller flere kandidater til 
utviklingsprisen. Dersom den enkelte kommune velger å innstille flere kandidater til 
prisen, ordnes kandidatene etter prioritering. Den enkelte kommune kan også foreslå 
kandidater fra de øvrige kommunene. Frist for å foreslå kandidater settes til 1. mars.

7. Blant kommunenes forslag velger regionrådets styre prisvinner(e) i tråd med statuttene 
og intensjonene bak prisen etter innstilling fra arbeidsutvalget.

8. Prisen utdeles fortrinnsvis hvert år avhengig av verdige kandidater.

9. Prisen består av en særskilt figur (symbol) og en pengepremie, og den deles ut på 
årsmøtet til Fosen Regionråd, eller ved en annen passende anledning. 

Vedtatt i styremøte 01.09.05
Pkt. 6 er endret administrativt etter Mosvik kommunes uttreden av Fosen Regionråd.
                                          



Utbyggingsprisen er tidligere tildelt:

1990: Jens Bye, Rissa
1991: Bjørn Lyng, Leksvik
1992: Tore Løkke, Åfjord
1993: Morten Berg, Ørland
1994: Leon Bygballe, Leksvik
1995: Henry Ressem, Verran
1996: Refsnes Fiskeindustri, Åfjord 
1997: Johs. J. Syltern, Åfjord
1998: Ragnar Lyng, Leksvik
1999: Ørland Sparebank, Ørland
2000: Norsk Limtre AS Mosvik
2001: Kråkøyfisk AS Roan
2002: Stjern AS Åfjord
2003: Kroa Produkter Leksvik (utdelt 2004)

Utviklingsprisen for Fosen (nye statutter vedtatt i styremøte den 01.09.05):

2006: Stokkøya Sjøsenter Åfjord (utdelt 2007)
2008: Fosen Transport Ørland (utdelt 2009)
2009: Drageid Leirskole Osen (utdelt 2010)
2010: Kjetil Myran Leksvik (Utdelt 2011)
2011: Nilssen Hønseri AS Roan (Utdelt 2012)
2012: LC Production AS Rissa (Utdelt 2013)
2013: Fosen Tools AS Ørland (Utdelt 2014)
2014: Marine Harvest, Fish Feed Bjugn (Utdelt 2015)
2015: Hepsø Notservice AS Osen (utdelt 2016)

TIL:

Fosen Regionråd
FRA:

Sekretariatet/ VD
Møtedato: 

SAK:

Utbyggingsprisen for Fosen

FOSEN REGIONRÅD
7170 Åfjord  -  Tlf: 72 53 15 10 NOTAT



Fra: Bakken Torun[Torun.Bakken@fosen.net]
Dato: 04.01.2017 10:51:29
Til: Postmottak Roan kommune; Bjugn Postmottak; Postmottak Rissa kommune; Postmottak Osen 
kommune; Postmottak Leksvik kommune; Tom Myrvold (e-post 2); Postmottak Åfjord kommune
Kopi: Eian Einar; Høvik John Einar; Undertun Ogne; Vollan Ove; Saghaug Steinar; Tom Myrvold 
(tom.myrvold@orland.kommune.no); Stjern Vibeke
Tittel: Brev m-vedlegg til kommunene ang Utviklingsprisen for Fosen 2016

Til medlemskommunene i Fosen Regionråd

Vedlagt er brev vedrørende Utviklingsprisen for Fosen 2016. 
Ber med dette om at kommunene kommer med forslag på kandidater innen ovennevnte frist, 01.03.17.

Med vennlig hilsen

Torun Bakken

Utviklingsleder
FOSEN REGIONRÅD
90164913
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OSEN KOMMUNE Arkiv: 223
Dato:   10.01.2017

SAKSFRAMLEGG

Saksnr Utvalg Møtedato

1/17 Osen formannskap 20.01.2017

Saksbehandler: Roar Leirset

NORSK LANDBRUKSRÅDGIVING - SØKNAD OM DRIFTSSTØTTE 2017

Sakens bakgrunn og innhold:
Det vises til vedlagte søknad om driftsstøtte til Norsk landbruksrådgiving Sør- Trøndelag, på 
kr. 7.000,-.

Vurdering:
Osen kommune har tidligere støttet søkeren enkelte år gjennom bruk av bl.a. næringsfond. I 
2015 og 2016 ble tilsvarende søknad avslått da man ikke kunne se at det lå inne 
utviklingsrelaterte prosjekt/tema i søknaden.

Rådmannen mener det samme gjelder for søknaden om driftsstøtte i 2017, og innstiller derfor 
på avslag.

Rådmannens innstilling:
Osen kommune avslår søknad om driftsstøtte for året 2017, da det ikke ligger inne 
utviklingsrelaterte prosjekt/tema i søknaden, men kun søknad om støtte til det som må anses 
som daglig, ordinær drift.



iD Norsk
Landbruksrådgiving

Org.nr.: NO 970 406 999 MVA
Bank: 4295 08 00024

https://midt.n1r.no
Tlf: 958 07 387

E-post: havar.endre.hanger@n1r.no

Osen kommune
7740 Steinsdalen

10. november 2016

Søknad om driftsstøtte for 2017

Norsk Landbruksrådgiving Trøndelag SA (NLR Trøndelag SA) vil med dette søke Osen kommune om

økonomisk bidrag for 2017 NLR Trøndelag er en sammenslutning av Oppdal landbruksrådgiving,

NLR Namdal og NLR Sør-Trøndelag. NLRTrøndelag SA arbeider for å være bondens støttespiller for

å optimalisere drifta på gården, slik at det økonomiske resultatet blir best mulig, og slik at bonden

driver i tråd med regelverket. Gjennom våre fagmøter (inne og ute på jordet) bidrar vi også til et

fagmiljø for landbruksnæringa.

Vi dekker et stort geografisk område og er lokalisert på 12 kontorer rundt om i Trøndelag. Våre 32

ansatte har et stort faglig fellesskap der de kan trekke veksler på hverandre og har mulighet for å

tilegne seg spisskompetanse. Vi føler at vi er godt rustet å møte framtida på rådgivingssida.

Tilgjengelighet og lokal forankring er et av kjennetegnene for organisasjonen. Gjennom vår

paraplyorganisasjon med hovedkontor på Ås, har vi et faglig nettverk der vi utveksler kunnskap og

får faglig oppdatering.

NLR Trøndelag SA tilbyr rådgiving innen fagområdene korn- og fôrproduksjon, hagebruk, potet,

kulturlandskap, hydroteknikk, maskinteknikk, bygningsplanlegging, fornybar energi og

driftsøkonomi. I tillegg har vi dyktige regnskapsførere som hjelper gårdbrukerne med

budsjettering, regnskapsføring og årsoppgjør. Fra nyttår kommer også Norsk Landbruksrådgiving

HMS med, slik at vi kan tilby en komplett rådgiving til den norske bonden. Vi gir et variert

rådgivningstilbud både innen økologisk og konvensjonell drift. Utarbeidelse av gjødslingsplan og

jordprøvetaking er viktige oppgaver. Alle gårdbrukere som søker produksjonstilskudd må ha

gjødslingsplan og journalføring i plantevern for å få utbetalt fullt tilskudd. Vårt bidrag i forbindelse

med dette, medfører ekstra overføringer til landbruksnæringa i Osen.

Vi gir også tilbud om autorisasjonskurs i plantevern, funksjonstesting av åkersprøyte, oppsøkende

tjeneste (gårdsbesøk), rådgivning i forbindelse med omlegging til økologisk drift (ØFR), oppfølging

av økologiske produsenter, samt konsulentbistand for gårdbrukere og kommuner. Hvert år

gjennomfører vi flere lokale forsøk innen plantekultur. I disse praktiske forsøkene får vi kunnskap

om sortsvalg, gjødsling, plantevern m.m., for det enkelte distrikt. Dette er kunnskap som kommer

både medlemmer og ikke-medlemmer til gode. Vår rådgiving innen økonomi, maskinteknikk og

bygningsplanlegging er også godt etablerte tilbud, som våre medlemmer i Osen også benytter.

Per i dag er 2400 driftsenheter (samdrifter og enkeltbrukere) medlemmer i NLR Trøndelag SA. Av

disse holder 17 til i Osen kommune. NLRTrøndelag har i alt 34 ansatte.

økonomien vår tilsier at vi er avhengig av økonomisk støtte for å komme i balanse. På den måten

kan vi holde oppe et godt rådgivningstilbud til landbruket i kommunene. Budsjettet for 2017 vil bli

vedtatt årsmøtet i mars 2017, og er dermed ikke klart i skrivende stund.



Vi søker med dette Osen kommune om kr. 7.000,- i driftsstøtte for 2017. Vi håper på velvillig

behandling av vår søknad og ønsker et fortsatt godt samarbeid med kommunen!

Vedlagt er vår informasjonsbrosjyre.

Med vennlig hilsen

Arild Melås Håvar E. Hanger

Styreleder Nestleder

-sign-

2



OSEN KOMMUNE Arkiv: M10
Dato:   10.01.2017

SAKSFRAMLEGG

Saksnr Utvalg Møtedato

2/17 Osen formannskap 20.01.2017

Saksbehandler: Roar Leirset

FORESPØRSEL OM VANNFORSYNING ANGEN

Sakens bakgrunn og innhold:
Viser til vedlagte forespørsel fra beboere på Angen, angående ønske om kommunal 
vannforsyning til 4 boliger.
Det ønskes tilkobling til eksisterende kommunalt anlegg ved Seter, eller etablering av 
kommunalt vannverk på Angen.

Vurdering:
Saken legges frem for formannskapet til diskusjon, for avklaring av videre saksgang. Endelig 
beslutning må tas av kommunestyret, da det uansett valg dreier seg om større investeringer. 

Rådmannens innstilling:
Til diskusjon



TilOsen kommune

Rådhusveien 13

7740 Steinsdalen

FraBeboere på Angen

Ved Unni Juul Tørriseng

Stavranveien 9

7748 Sætervik 19. oktober 2016

VA:`NFORSYNING TH. OMRÅDET ANGEN —KOMMUNALT VANNVERK/ETABLERING AV

FELLESANLEGG

På området Angen er det per i dag 4 boliger. 3 av disse er helårs bebodd. For øvrig er det 3

fritidsboliger i området, og 2 låver/driftsbygninger gårdsbruk. I tillegg drives det med sauehold, som

er avhengig av tflgjengelig vann. Saueholdet planlegges økt til det omfang som er bærekraftig for

området, noe som innebærer ytterligere behov for vannforsyning i næringssammenheng. I tillegg

drives utleievirksomhet på det ene bolighuset.

Det er per i dag en løsning med vann med egne vannkummer, som har vært ordnet og vedlikeholdt

på egen hånd, o om har fungert greit i mange år og gitt godt vann til husstandene på Angen. De

siste årene har vannkvaliteten blitt vesentlig dårligere, ved at det er mye humus i vannet som

medfører misfarging. Hva dettc !:ar: -4ct vc fc -1c:thc

blitt stadig mer vegetasjon i området. Slik situasjonen er nå, er den ganske prekær, og husstanden på
Stvr må skaffe g d!lkkevann på annet vis, og glass og tøy blir misfarget ved vasking mv.

t;CUlikt I toie6di.beidet på varfilkummene er svært omfattende og tidkrevende, i og med at de må

renses til stadighet. Det er derfor sterkt ønskelig å finne en snarlig løsning på dette.

Hvis det er mulig å ordne med en tilkobling til vannverket på Seter, ønsker vi primært det. Hvis ikke

dct c bc vcng cv cnb!cr:ng av kommunalt vannverk på Angen.

Med vennlig hilsen

Beboere på Angen:

Unni Juul Tørriseng

c.
Sverre og Lena Angen

/)
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Gunhild Angen
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